

Protokół Nr 31/2017
posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 20 marca 2017 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce przy ul. Plac Kościuszki 4. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9.15. Brało w nim udział 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza powitał zgromadzonych na posiedzeniu. Przedstawił porządek posiedzenia i zapytał, czy radni wnoszą zmiany do ustalonego wcześniej porządku obrad. Radni nie wnioskowali zmian. Przewodniczący Aleksy Oleksza poprosił radnych o głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad. Głosowało 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2018.
2. Zaopiniowanie projektu stanowiska w sprawie budowy drogi krajowej S19 na odcinku Białystok – Augustów oraz Korycin – Kuźnica.
3. Sprawy różne.

Ad 1.1.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017. Stwierdziła, że jest to pierwsza w tym roku zmiana budżetu na 2017 r., obejmuje ona zmniejszenia i zwiększenia, zwiększenia dotyczą zarówno dochodów, jak i wydatków. Skarbnik omówiła zmiany związane z inwestycjami drogowymi. W zakresie przebudowy ciągu dróg Białousy – Rozedranka – do drogi krajowej 19, samorzady wyraziły zgodę na dofinansowanie: Gmina Sokółka dofinansuje inwestycję na kwotę 483 005 zł i Gmina Janów – na kwotę 483 005 zł. Kwota dochodu tej inwestycji zwiększy się o 966 010 zł, zaś kwota wydatków – 1 440 016, 11 zł. Kolejną inwestycją drogową jest modernizacja drogi powiatowej Ostrówek – Pierzki. Gmina Szudziałowo zadeklarowała dofinansowanie jej wykonania na kwotę 45 000 zł, taką samą kwotę wyłoży Powiat Sokólski. W planie dochodów nastąpi zwiększenie o 45 000 zł, a w planie wydatków – o 90 000 zł. Skarbnik omówiła również aspekty finansowe montażu windy w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce. W związku z tą inwestycją nastąpi zwiększenie w planie dochodów o kwotę 52 827,59 zł (refundacja środków przez PFRON), będzie miało również miejsce zwiększenie w planie wydatków o kwotę 52 827,59 zł. Kolejna realizowana inwestycja to projekt „Lepszy start w dorosłe życie osób niepełnosprawnych”. W związku z jej realizacją dokonano zwiększenia w planie dochodów o kwotę 201 703 zł (środki z Ministerstwa Spraw Zagranicznych) oraz zwiększenia w planie wydatków o kwotę 206 203 zł. Skarbnik wymieniła również zmniejszenie w planie dochodów o kwotę 42 468 zł, które dotyczy części oświatowej subwencji ogólnej. Ten brak Powiat będzie musiał pokryć ze środków własnych. W punkcie dotyczącym szpitali ogólnych dokonuje się zwiększenia w planie dochodów o kwotę 150 000 zł na podstawie dotacji otrzymanej od Gminy Sokółka. O tę samą kwotę następuje zwiększenie w planie wydatków. Ta kwota jest przeznaczona na sporządzenie dokumentacji projektowej bloku operacyjnego SP ZOZ w Sokółce. Skarbnik również przywołała zwiększenie w planie dochodów o kwotę 10 296 zł dokonane na podstawie uzyskanych kosztów zastępstwa procesowego Radcy Prawnego. Z tej kwoty zostaje wypłacona należność dla Radcy Prawnego za pełnioną funkcję. Skarbnik poinformowała, że w związku z tym, iż przedstawione dochody i wydatki zmieniają się w załącznikach, także zmieniony jest załącznik projektu, załącznik o dotacjach i załącznik o inwestycjach. Skarbnik zaznaczyła, że w porównaniu do poprzedniego – wzrasta deficyt budżetowy o kwotę 514 211 zł, czyli obecnie wynosi on 2 675 753 zł i zostaje pokryty wolnymi

środkami. Skarbnik dodała, iż sprawozdania za rok 2016 zostały sporządzone i wysłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 1.2.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028. Skarbnik poinformowała, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej realizuje się w dwóch obszarach. Stwierdziła, iż z tytułu zmiany deficytu budżetowego, z ustawy o finansach wynika konieczność zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, w celu wyliczenia wszystkich wskaźników - czy są spełnione zgodnie z art. 243. Skarbnik poinformowała, że zakończono okres sprawozdawczy za rok 2016 i w tejże Wieloletniej Prognozie Finansowej zostało naniesione wykonanie za rok 2016, już po wszelkich zmianach. Skarbnik dodała, iż wprowadzono też wysokość dochodów i wydatków zgodnie z przyjętą poprzednio uchwałą budżetową na rok 2017.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 2.

Projekt stanowiska w sprawie budowy drogi krajowej S19 na odcinku Białystok – Augustów oraz Korycin – Kuźnica przedstawił Dyrektor Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński. Dyrektor poinformował, że Radny Województwa Podlaskiego Krzysztof Krasieński wystąpił z wnioskiem do samorządów z powiatów: sokólskiego, białostockiego, augustowskiego, suwalskiego i sejneńskiego o wyrażenie stanowiska w sprawie przebiegu drogi S19. Dyrektor stwierdził, że Radny Województwa dąży do powrotu do przebiegu S19 starym korytarzem, do tego aby wiodła ona przez Sokółkę, Czarną Białostocką i Wasilków – do Białegostoku. Dyrektor dodał także, iż Radny Województwa zwrócił uwagę na połączenie dwóch tras międzynarodowych – Via Carpatia i Via Baltica, dlatego Zarząd Powiatu Sokólskiego przygotował stanowisko. Zgodnie z projektem stanowiska, które przedstawił Dyrektor, Rada Powiatu Sokólskiego wnioskuje o korektę planów dotyczących przebiegu drogi krajowej S19, tzw. trasy Via Carpatia, gdyż proponowany nowy przebieg części trasy S19 na odcinku Korycin – Sokółka – Kuźnica nie ma uzasadnienia ekonomicznego ani ekologicznego. Odcinek ten jest dłuższy niż obecne połączenie Białystok – Czarna Białostocka – Sokółka – Kuźnica. Przyjęcie nowego przebiegu wymaga również kosztownego wykupu ziemi i niszczenia wielu gospodarstw rolnych. W projekcie stanowiska podkreślone zostało, że lokalny transport pojazdów ciężarowych i osobowych nadal będzie korzystał ze starej trasy, gdyż byłaby ona krótsza. Dyrektor przedstawił także zawarte w projekcie stanowiska poglądy na temat zmiany przebiegu połączenia tras Via Carpatia i Via Baltica poprzez planowaną drogę Elk – Knyszyn, z jednoczesną rezygnacją z połączenia Białystok – Augustów. Zmiany te spowodują wydłużenie przejazdu pojazdów trasą Via Carpatia. W proponowanym stanowisku Rada Powiatu Sokólskiego wyraża pogląd, iż szybka i sprawna komunikacja przyczyni się w znacznym stopniu do rozwoju naszego regionu, wpłynie na zwiększenie ruchu międzynarodowego, będzie motorem do wyrównania szans rozwojowych Polski Wschodniej, stanowiącej białą plamę na mapie inwestycyjnej dróg ekspresowych Polski.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt stanowiska w sprawie budowy drogi krajowej S19 na odcinku Białystok – Augustów oraz Korycin – Kuźnica. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 3, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska.

Ad 3.

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Protokołowała

Joanna Jurgiel
Joanna Jurgiel

Przewodniczący Komisji

Aleksy Oleksza
Aleksy Oleksza

